

Kúpna zmluva č. 1/2017

(uzavretá podľa ustanovenia § 409 a nasl. Obchodného zákonníka)

Článok I Zmluvné strany

Predávajúci:	Mabonex Slovakia spol. s r.o.
Sídlo:	Krajinská cesta 3, 921 01 Piešťany
Zastúpený:	Ing. Miloš Kriho
Názov banky:	UniCredit Bank Piešťany
Číslo účtu:	SK21 1111 0000 0066 2701 5000
IČO:	314428819
IČO DPH:	SK 2020395982
Označenie registra:	Obchodný register, Okresný súd Trnava, vložka č. 463/T

(ďalej len „**predávajúci**“)

Kupujúci:	Gymnázium F. V. Sasinka
Sídlo:	Námestie slobody 3, 909 01 Skalica
Zastúpený:	RNDr. Božena Stúpalová, riaditeľka školy
Číslo účtu:	SK92 8180 0000 0070 0049 5797
Názov banky:	Štátna pokladnica
IČO:	00160369
DIČ:	2021065618

(ďalej len „**kupujúci**“)

Článok II Predmet zmluvy

Predávajúci sa zaväzuje za podmienok dohodnutých v tejto kúpnej zmluve dodať kupujúcemu dohodnutý tovar spolu s dokladmi vzťahujúcimi sa na tovar. Kupujúci sa zaväzuje prevziať a zaplatiť za **potraviny a mliečne výrobky** kúpnu cenu podľa čl. III tejto zmluvy (ďalej len tovar). Tovar bude počas trvania zmluvy dodaný v sortimente a množstve podľa prílohy č. 1 tejto kúpnej zmluvy. Predávajúci sa zaväzuje plniť množstvo dodaného tovaru podľa požiadaviek kupujúceho. Skutočne odobrané množstvo bude spresnené na základe samostatných objednávok kupujúceho.

Č.III Kúpna cena

Kúpna cena je dohodnutá v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách, v znení neskorších predpisov podľa cenníka platného v čase uzatvorenia tejto zmluvy (viď príloha). Kúpna cena tovaru je stanovená v €, vrátane DPH, dovoznej prírážky, cla a dopravy do miesta dodania zahrnuté sú v nej náklady na obstarávanie, spracovanie, obehu tovaru a zisk. Predávajúci garantuje výšku kúpnej ceny tovaru počas trvania zmluvy od podpísania zmluvy. Celková cena za predpokladané množstvo predmetu kúpnej zmluvy (tovaru) počas trvania rámcovej zmluvy je **39 028,67 € s DPH**.

Jednotkové ceny komodít sú uvedené v prílohe č. 1 tejto kúpnej zmluvy.

V prípade zákonných zmien v oblasti DPH, dovoznej prirážky, cla alebo v prípade zmeny vstupných nákladov všeobecne vyhlásených, môže byť kúpna cena upravená formou vzájomne odsúhlaseného dodatku kúpnej zmluvy.

Predávajúci sa zaväzuje pri jednotlivých dodávkach tovaru kupujúcemu uvádzať na dodacom liste platnú cenu tovaru podľa záväzného cenníka.

Čl. IV. Platobné podmienky

Predávajúcemu vzniká nárok na zaplatenie kúpnej ceny po dodaní tovaru. Úhrada faktúr prebehne výhradne prevodným príkazom prostredníctvom peňažného ústavu kupujúceho. Predávajúci vystaví faktúru za dodaný tovar na základe dodacieho listu. Faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu. V prípade že faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti, je kupujúci oprávnený ju vrátiť predávajúcemu na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry kupujúcemu. Lehota splatnosti faktúr je 30 dní od jej doručenia.

Čl. V. Dodacie podmienky

Predávajúci je povinný kupujúcemu dodať tovar, odovzdať doklady- dodací list, ktoré sa na tovar vzťahujú a umožniť kupujúcemu nadobudnúť vlastnícke právo k tovaru v súlade so zmluvou. Predávajúci dodá tovar kupujúcemu do piatich pracovných dní od obdržania objednávky, alebo podľa dohody s kupujúcim.

Čl. VI. Čas a miesto plnenia predmetu zmluvy

Dodanie tovaru bude predávajúcim zabezpečované dovozom podľa dohody s odberateľom do skladu potravín verejného obstarávateľa. Miestom dodania tovaru v zmysle tejto zmluvy sú priestory Školskej jedálne pri Gymnázium F.V. Sasinka Skalica.

Čl. VII. Vlastnícke práva

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru jeho prevzatím.

Čl. VIII. Zmluvné pokuty a úrok z omeškania

Predávajúcemu vzniká právo účtovať kupujúcemu úrok z omeškania vo výške 0,02% z fakturovanej ceny, za každý aj začatý deň omeškania úhrady faktúry.

V prípade nedodania tovaru predávajúcim v dohodnutej dodacej lehote, vzniká kupujúcemu právo účtovať predávajúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z kúpnej ceny tovaru za každý aj začatý deň omeškania.

V prípade omeškania predávajúceho so splnením termínu výmeny poškodeného tovaru zaplatí predávajúci kupujúcemu zmluvnú pokutu za každý deň omeškania vo výške 0,02 % z ceny poškodeného tovaru.

Čl. IX.

Záruka a vyhlásenie o zdravotnej nezávadnosti tovaru

Zmluvné strany sa budú riadiť § 422 a nasl. Obchodného zákonníka, ktoré upravujú nároky zo zodpovednosti za vady. Kupujúci prípadné reklamácie, vady tovaru uplatní po ich zistení písomnou, faxovou formou, alebo osobne do rúk oprávneného zástupcu predávajúceho. Predávajúci je povinný sa písomne vyjadriť k reklamácií do 5 dní po jej uplatnení. Ak sa v tejto dobe nevyjadrí, znamená to jeho súhlas o opodstatnenosti reklamácie. Kupujúci môže požadovať výmenu poškodeného tovaru.

Predávajúci vyhlasuje, že:

- všetky potraviny a potravinové prísady, ktoré predá kupujúcemu sú vo všetkých ohľadoch v čase dodávky v súlade so všetkými právnymi predpismi Slovenskej republiky,
- zabezpečil kontrolu všetkých dodaných potravín a potravinových prísad a určuje zdravotnú nezávadnosť tovaru
- dodaný tovar bude mať deklarovanú kvalitu počas doby spotreby, ktorá je vyznačená na obale výrobku.

Čl. X.

Zánik a vypovedanie zmluvy

Platnosť zmluvy je možné ukončiť vzájomnou dohodou oboch zmluvných strán, alebo výpoveďou ktoroukoľvek zo zmluvných strán, bez uvedenia dôvodu výpovede, vždy len písomnou formou. Výpovedná lehota je 1 mesiac a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho kalendárneho mesiaca po doručení výpovede druhej strane.

Čl. XI.

Záverečné ustanovenia

Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 1.1.2017 do 31.12.2018

Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení a ostatnými všeobecne záväznými platnými právnymi predpismi SR.

Meniť a dopĺňať túto zmluvu je možné iba formou písomného dodatku zmluvných strán, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú prednostne riešené rokovaním o možnej zhode.

Zmluva je vystavená v troch rovnopisoch, z ktorých každý má platnosť originálu. Kupujúci obdrží dva rovnopisy a predávajúci jeden rovnopis.

Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu zástupcom oboch zmluvných strán.

Zmluvné strany prehlasujú, že zmluve porozumeli, s jej obsahom súhlasia, pokladajú ho za dôverný a zaväzujú sa neinformovať o jej obsahu tretie strany bez písomného súhlasu druhého zmluvného partnera, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.

V dňa: 19.12.2016

Za predávajúceho:

Mabonex Slovakia spol. s r.o.
Krajinská cesta 2 821 01 Piešťany
IČO: 31 428 219 IČ DPH: SK2020230582
Vypis z OR OS Tmavé, odd. Svc, vl. č. 463/T

V Skalici dňa: 13.12.2016

Za kupujúceho:

RNDr. Božena Stúpalová
riaditeľka školy

Gymnázium F.V. Sasinka
Skalica
Námestie slobody 3

MABONEX Slovakia spol. s r.o., Krajinská cesta 3, 921 01 Piešťany
Potraviny, mlieko a mliečne výrobky pre Gymnázium F.V.Sasinka, Skalica

Tabuľka č. 1

Druh, sortiment tovaru	Prädpokladané množstvo na kalendárny rok	MJ	Cena za MJ bez DPH v €	Cena za MJ s DPH v €	Cena za množstvo s DPH v €
Olej rastlinný 10l	2000	l	1,190	1,43	2 856,00
Maslo čerstvé 125g	450	kg	6,680	7,35	3 306,60
Olivový olej 1l	50	ks	2,660	3,19	159,60
Múka hladká špeciál	1000	kg	0,372	0,45	446,40
Múka hrubá	200	kg	0,372	0,45	89,28
Múka polohrubá	2200	kg	0,372	0,45	982,08
Krupica hrubá	60	kg	0,372	0,45	26,78
Pšeničná krupica detská 500g	10	kg	0,757	0,91	9,08
Múka cicerová	20	kg	6,357	7,63	152,57
Múka fazuľová	20	kg	4,570	5,48	109,68
Múka hrachová	20	kg	2,684	3,22	64,42
Zlatý klas 1 kg	35	ks	1,847	2,22	77,57
Solamyl 1 kg	20	ks	2,156	2,59	51,74
Krúpy pšeničné stredné	20	kg	0,638	0,77	15,31
Ovsené vločky	25	kg	0,903	1,08	27,09
Puding BB 1 kg	10	kg	5,474	6,57	65,69
Kakaový prášok 100g	24	kg	4,318	5,18	124,36
Droždie čerstvé 500g	120	kg	1,772	2,13	255,17
Ryža guľatozrná	2000	kg	0,840	1,01	2 016,00
Šošovica	200	kg	1,541	1,85	369,84
Fazuľa biela suchá	300	kg	1,129	1,35	406,44
Hrach žltý lúpaný	180	kg	0,585	0,70	126,36
Cicer	50	kg	1,315	1,58	78,90
Sójový granulát	40	kg	3,691	4,43	177,17
Sol	600	kg	0,213	0,26	153,36
Citrónová šťava 1l	30	ks	0,731	0,88	26,32
Kečup jemný 900g	90	ks	0,784	0,94	84,67
Paradajkový pretlak 700g	340	ks	0,760	0,91	310,08
Paradajkový koncen. 800 g	120	ks	4,490	5,39	646,56
Korenie čierne celé 500g	5	ks	6,479	7,77	38,87
Korenie čierne mleté 500g	4	ks	5,670	6,80	27,22
Korenie nové celé 500g	3	ks	4,819	5,78	17,35
Paprika sladká mletá 500g	40	kg	5,314	6,38	255,07
Rasca celá 500g	8	kg	4,750	5,70	45,60
Rasca mletá 500g	4	kg	4,952	5,94	23,77
Škorica mletá 20g	100	ks	0,133	0,16	15,96
Bobkový list 10g	90	ks	0,250	0,30	27,00

Majoránka 100g	40	ks	0,934	1,12	44,83
Pažitka sušená	4	ks	0,320	0,38	1,54
Korenie biele mleté 20 g	10	ks	0,570	0,68	6,84
Bazalka 20 g	10	ks	0,870	1,04	10,44
Oregáno 20 g	10	ks	0,566	0,68	6,79
Ocot 8 %	220	ks	0,306	0,37	80,78
Hrozienka 100g	6	kg	3,321	3,99	23,91
Mak modrý 250g	30	kg	2,391	2,87	86,08
Čokoládová figurka 40 g	700	ks	0,675	0,81	567,00
Cukor kryštálový	600	kg	0,771	0,93	555,12
Cukor práškový	300	kg	0,864	1,04	311,04
Cukor vanilkový	15	kg	1,714	2,06	30,85
Sirup ovocný 1l	100	ks	4,650	5,58	558,00
Biela káva 1kg	20	ks	11,971	14,37	287,30
Cest. semolinová hviezdica	50	kg	1,222	1,47	73,32
Cest. sem. penne	100	kg	1,222	1,47	146,64
Cest. sem. písmenká	60	kg	1,326	1,59	95,47
Cest. sem. vretená	150	kg	0,970	1,16	174,60
Cestoviny sem. slovenská ryža	150	kg	1,222	1,47	219,96
Cest. sem. tarhoňa	150	kg	1,222	1,47	219,96
Špagety semilínové	250	kg	0,970	1,16	291,00
Níťovky	40	kg	1,222	1,47	58,66
Cest. fliačky semolinové	200	kg	1,084	1,30	260,16
Cest. široké rezance	300	kg	1,116	1,34	401,76
Detská výživa 100g	1200	ks	0,377	0,45	542,88
Bulgur hrubý	120	kg	2,965	3,56	426,96
Džem jahodový 4 kg	100	kg	1,807	2,17	216,84
Džem marhuľový 4 kg	100	kg	1,807	2,17	216,84
Džem ovocná zmes 4 kg	50	kg	1,554	1,86	93,24
Slivkový lekvár 4 kg	300	kg	1,794	2,15	645,84
Čaj gastro 50 g	10	kg	3,720	4,46	44,64
Instantné kakao 500g	40	ks	3,408	4,09	163,58
Kompót ananásový 3100g	30	ks	4,503	5,40	162,11
Kompót broskyňový 2600g	90	ks	3,518	4,22	379,94
Kompót čerešňový 4l	30	ks	4,384	5,26	157,82
Jablá strúhané 4 l	60	ks	2,923	3,51	210,46
Kompót višňový 4 l	40	ks	4,119	4,94	197,71
Kompót jahodový 300 g	12	ks	0,573	0,69	8,25
Kompót marhuľový 4l	40	ks	4,637	5,56	222,58
Kompót slivky poľené 4l	20	ks	3,082	3,70	73,97
Uhorky sterilizované 4l	140	ks	2,524	3,03	424,03
Lečo 4l	24	ks	2,923	3,51	84,18
Šampiňóny sterilizované 420g	300	ks	0,725	0,87	261,00
Drvené paradajky lúpané 2700g	60	ks	2,571	3,09	185,11
Paprika červená rezaná steril. 700 g	60	ks	0,828	0,99	59,62

